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۱۱۱ تن فرآورده خام دامی بهار 
امسال در خراسان شمالی معدوم شد

مدیرکل دامپزشــکی خراسان شمالی گفت: بازدیدهای 
سه ماهه امســال منجر به کشف و ضبط بیش از ۱۴۷ 
تن فرآورده خام و معدوم شدن ۱۱۱ تن آن استان شد.

حمیــد رمضانی اظهار داشــت: میزان فــرآورده های 
غیربهداشتی ضبطی در کشتارگاه های دام ۱۵ تن و در 

کشتارگاه های طیور ۹۱ تن بوده است. 
وی دربــاره نظارت بر بهداشــت عمومی و مواد غذایی 
اســتان گفت:  بهار امسال ۱۳ هزار و ۶۵۹ نوبت بازدید 
از مراکز تولید، فرآوری، نگهداری و عرضه فرآورده های 

خام دامی استان انجام شد.
مدیرکل دامپزشکی خراسان شــمالی خاطرنشان کرد: 
بهار امسال ۲۴ هزار و ۱۷۸ راس دام سبک و ۲ هزار و 
۱۸۸ راس دام ســنگین در کشتارگاه های استان کشتار 

و در این مدت ۹۰۲ تن گوشت قرمز استحصال شد.
وی خاطرنشان کرد: بهار امسال با کشتار بیش از چهار 
میلیــون و ۱۵۷ هــزار  قطعه مرغ در کشــتارگاه های 
اســتان،  هفت هزار و ۵۸۴ تن گوشت مرغ  استحصال 

شد.
رمضانی درباره رســیدگی به تخلفات حوزه بهداشت و 
سلامت در دامپزشکی استان گفت: بهار امسال ۴۷ فقره 

پرونده تخلف بهداشتی به مراجع قضایی ارجاع شد. 
مدیرکل دامپزشکی خراسان شــمالی خاطرنشان کرد: 
در سه ماهه امســال ۳۸۴ تخلف بهداشتی در بازرسی 
ها کشف شــد و در این مدت ۸۵۳ نمونه برداری و به 

آزمایشگاه اداره کل ارسال شد.
خراســان شــمالی قطب دامپروری و دامداری کشــور 
است و در این استان ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد دامی 

نگهداری و پرورش داده می شود.  

 اداره کل راه و شهرسازی
 خراسان شمالی رتبه سوم کشوری 

 در طرح نهضت ملی مسکن را 
کسب کرد

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی از  کسب رتبه 
سوم کشوری این اداره کل در طرح نهضت ملی مسکن 

خبر داد.
بــه گــزارش اداره ارتباطــات و اطلاع رســانی راه و 
شهرسازی اســتان خراسان شــمالی، عصر روز شنبه 
۱۱/۰۴/۱۴۰۱ جلســه بررســی روند پیشرفت فیزیکی 
طرح نهضت ملی مسکن به ریاست رستم قاسمی، وزیر 
راه و شهرسازی، معاونین مربوطه وزیر و مدیران کل راه 

و شهرسازی استان  ها برگزار شد.
قاسم قاسمی، مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی 
اظهار داشــت : براســاس ارزیابی های صورت گرفته 
توسط معاونت مســکن و ساختمان وزارت متبوع، اداره 
کل راه و شهرســازی خراسان شــمالی توانست در سه 
شــاخص پالایش متقاضیان، تامین زمین و پیشــرفت 
فیزیکی پروژه ها، رتبه سوم کشور در طرح نهضت ملی 

مسکن را کسب کند.
لازم بــه یادآوری اســت اداره کل راه و شهرســازی 
خراسان شــمالی ۹۶ درصد از متقاضیان طرح نهضت 

ملی مسکن در استان را تعیین تکلیف کرده است.

صد هزار نامه و تماس در سفر رییس 
جمهور به استان ثبت شده است

مدیرکل دفتر بازرسی ، مدیریت عملکرد و امور حقوقی 
استانداری خراسان شــمالی گفت : در سفر دوم تیرماه 
رییس جمهور به استان بخش پاسخگویی بر خط ۱۱۱ 
در روزهــای  یکم و دوم تیرماه فعــال بود که بیش از 
شانزده هزار تماس ثبت شد .صد هزار نامه و تماس در 

سفر رییس جمهور به استان ثبت شده است,
ام البنیــن اصفهانی با بیان این خبر افزود: پس از پایان 
سفر رییس جمهور ستاد پردازش نامه های مردمی فعال 
شد که در مجموع کل تماس ها و نامه های ثبت شده 

صد هزار و ۲۶۵ مورد است .
وی عمده ترین درخواســت های ثبت شده را در حوزه 
های مساعدت مالی ، تسهیلات ، اشتغال ، کمک هزینه 

معیشتی و درمان عنوان کرد .
اصفهانی افزود : ۶۰۰ نفر کاربر و پردازشــگر به صورت 
برخــط در ۲ نوبت صبح و عصــر برای دریافت نامه ها 
و نیز پاســخگویی به مردم خراسان شمالی سازماندهی 
شــدند و چهار صد نفر نیز در میزهای خدمت مشغول 

خدمات رسانی بودند.
وی خاطرنشان کرد: نامه ها و درخواست های مردم به 

دستگاه های اجرایی متولی ارجاع داده می شود .

34 میلیارد ریال برای تعمیرات 
ماشین آلات راهداری خراسان 

شمالی هزینه شد
از ابتدای سال جاری، ۴۷۱ مورد تعمیرات ماشین آلات 
راهداری خراســان شــمالی با صرف ۳۴ میلیارد ریال 
اعتبار انجام شد.۳۴ میلیارد ریال برای تعمیرات ماشین 

آلات راهداری خراسان شمالی هزینه شد,
رئیس اداره ماشین آلات با بیان این که طی این مدت، 
۲۵ مــورد تعمیرات کلی و ۴۴۶ مــورد تعمیرات جزئی 
ماشــین آلات راهداری انجام شد، گفت: ۱۰۸ دستگاه 
خودروی سنگین و ۱۱۳ دستگاه خودروی نیمه سنگین 
در ایــن اداره کل مشــغول فعالیت عملیــات راهداری 

هستند و تعمیر و نگهداری آن ها هزینه بر است.
کامران مرادی، مجموع ماشین آلات فرسوده به لحاظ 
سنی در راهداری اســتان را ۱۳۶ دستگاه اعلام کرد و 
افزود: متوسط طول عمر خودروهای سنگین در این اداره 
کل ۲۵،۴ سال است و امسال برای بازسازی ۵ دستگاه 
ماشین آلات برنامه ریزی شده که در صورت تخصیص 
اعتبارات لازم، انجام خواهد شد.وی اظهارکرد: تعمیرات 
و نوسازی ماشین آلات راهداری از جمله اقدامات مهم 
این اداره کل محسوب می شود و بروزرسانی، نگهداری 
و آماده به کار بودن ماشــین آلات در تمام فصول سال 
برای خدمات رسانی بیشتر به مسافران و رانندگان جاده 

ای امری ضروری است.

اصلاح برداشت آب زیرزمینی
 از 4 دشت خراسان شمالی

معـاون حفاظـت و بهـره بـرداری شـرکت آب منطقه 
ای خراسـان شـمالی از اصلاح برداشـت آب زیرزمینی 

در ۴ دشـت ایـن اسـتان خبر داد.
وحیـد واسـطه اظهـار کـرد: ایـن دشـت هـا شـامل 
دشـت بجنـورد، شـوقان، جاجـرم و ربـاط قـره بیـل 

هسـتند.
وی با اشـاره به اینکه خراسـان شـمالی دارای هشـت 
آب  برداشـت  اصـلاح  طـرح  گفـت:  اسـت،  دشـت 
زیرزمینـی در چهـار دشـت نیـز چنـدی پیـش ابلاغ و 

در حـال اجرا اسـت.
بـه گفتـه واسـطه ایـن دشـت هـا نیـز شـامل دشـت 
هـای اسـفراین، صفـی آباد، شـیروان و سـملقان بوده 

ست. ا
وی افـزود: طـی ایـن طـرح قرار اسـت تا میـزان آب 

اختصاصـی بـه چاه هـا کاهـش یابد.
ایـن مقـام مسـئول از اضافـه برداشـت آب در ۱۱۱۱ 

حلقـه چـاه مجـاز در ایـن اسـتان خبـر داد.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه در این اسـتان تعـداد ۳ هزار 
و ۳۴۹حلقـه چـاه آب مجـاز وجـود دارد، اظهـار کـرد: 
امـا از ایـن تعداد یـک هزار و ۱۱۱ واحـد دارای اضافه 

برداشـت آب هستند.
معـاون حفاظـت و بهـره بـرداری شـرکت آب منطقه 
ای خراسـان شـمالی میـزان برداشـت آب از چاه های 
مجـاز را ۴۰۴ میلیـون متـر مکعـب عنـوان کـرد و 
گفـت: حجـم اضافـه برداشـت آب از این چـاه ها ۹۱ 
میلیـون متـر مکعـب اسـت کـه نسـبت به سـال قبل 
۸.۴ میلیـون مترمکعب بیشـتر برداشـت شـده اسـت.

وی بـا اشـاره بـه چـاه هـای غیر مجـاز حفر شـده در 
ایـن اسـتان افزود: با بررسـی هـای صـورت گرفته از 
ابتـدای سـال، تعـداد ۲۲ حلقـه چـاه غیرمجـاز آب در 

این اسـتان حفر شـده اسـت.
واسـطه ادامـه داد: در سـال گذشـته ۹۴ حلقـه چـاه 
مسـدود شـده و درسـال ۱۴۰۱ نیـز تاکنـون ۴۰ حلقه 

چاه مسـدود شـده اسـت.
ارتبـاط بـا آب موجـود در مخـازن سـدهای  وی در 
اسـتان نیـز بیان کـرد: میـزان آب موجود در سـدهای 

اسـتان ۷۲.۵۵ میلیـون متـر مکعـب اسـت.

4۰4 نیروی درمانی در دولت 
سیزدهم جذب دانشگاه علوم 

پزشکی خراسان شمالی جذب شدند
خراسـان  پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  درمـان  معـاون 
شـمالی گفـت: ۴۰۴ نیـروی درمانـی از ابتـدای دولت 
سـیزدهم تاکنـون در بیمارسـتان هـای زیـر پوشـش 
ایـن دانشـگاه جـذب شـدند کـه بخشـی از آنهـا در 

مناطـق کـم برخـوردار اسـت.
دکتـر محمدرضـا جمعـه زاده اظهـار داشـت: از ایـن 
تعـداد نیروی جذب شـده؛ ۶۵ نفر پزشـک متخصص، 
۵۱ نفـر پزشـک عمومـی، ۲۰ نفـر کارشـناس علـوم 
آزمایشـگاهی، ۱۹ نفـر کارشـناس هوشـبری، ۱۸ نفر 

کارشـناس اتـاق عمـل و ۲۳۱ نفر پرسـتار اسـت.
وی افـزود: ۶۵ نیـروی متخصـص بـا تعامـل سـازنده 
حـوزه درمـان این دانشـگاه و پیگیری های مسـتمر در 
سـطح وزارت مربوطه در رشـته هـای مختلف داخلی، 
جراحـی، اطفـال، نورولـوژی قلـب و دیگـر تخصـص 

هـا جذب شـدند.
خراسـان  پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  درمـان  معـاون 
شـمالی ادامـه داد: تعـداد تخـت روان در بیمارسـتان 
هـای اسـتان نیـز از ۴۹ تخـت بـه ۶۶ تخـت افزایش 

. فت یا
خدمـات  عادلانـه  توزیـع  بـر  تاکیـد  بـا  زاده  جمعـه 
پزشـکی و درمانی در سـطح خراسـان شـمالی، گفت: 
امسـال ۲ پزشـک متخصـص در رشـته هـای پایـه 
تخصصـی، داخلـی، اطفـال، جراحـی و بیهوشـی در 
مناطـق محـروم بـه شـهروندان خدمات درمانـی ارائه 

دهند. مـی 
مـداوم،  پیگیری هـای  بـا  همچنیـن  افـزود:  وی 
بیمارسـتان جوادالائمه)ع( شهرسـتان جاجرم پوشـش 
کامـل بیمـاری هـای قلبـی را در تمام روزها پوشـش 

دهد. مـی 

 ۱۰۰ درصد دانش آموزان 
خراسان شمالی زیر پوشش طرح 

مکمل یاری قرار گرفتند
پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  تغذیـه  بهبـود  مدیرگـروه 
طـرح  ۱۰۰درصـدی  پوشـش  از  شـمالی  خراسـان 
مکمل یـاری دانـش آموزان اسـتان در سـال تحصیلی 
۱۴۰۱ تـا ۱۴۰۰ خبـر داد و گفـت: ایـن اقـدام موجب 

ارتقـای سـلامت دانـش آمـوزان مـی شـود.
بـه گـزارش اتفاقیـه به نقـل از پایـگاه اطلاع رسـانی 
دانشـگاه علـوم پزشـکی خراسـان شـمالی، نسـرین 
علیـزاده روز یکشـنبه اظهـار داشـت: هـم اکنون ۱۰۰ 
درصـد دانش آموزان دختر متوسـطه اول و دوم اسـتان 
درصـد   ۱۰۰ و  آهـن  بـا  مکمل یـاری  پوشـش  زیـر 
دانـش آمـوزان پسـر متوسـطه اول و دوم اسـتان نیـز 
زیـر پوشـش مکمل یـاری بـا مـگا دوز ویتامیـن »د« 

. هستند
دوم  و  اول  دوره  دختـر  دانش آمـوزان  افـزود:  وی 
متوسـطه در قالـب طـرح آهن یـاری و مکمل یـاری 
ویتامیـن د و دانش آمـوزان پسـر نیـز در قالـب طـرح 
مکمـل یـاری ویتامیـن د پوشـش داده مـی شـوند.

علیـزاده بـا اشـاره بـه ضـرورت اجـرای ایـن طـرح 
عنـوان کـرد: ناکافـی بـودن آهـن دریافتـی از طریق 
رژیـم غذایـی، پیـروی از الگوهـای غذایی نامناسـب، 
خونریـزی در دوران عادت ماهیانـه از  عوامل موثر در 

ابتـلا دانـش آمـوزان دختـر بـه کم خونی اسـت.
وی یـادآور شـد: از عـوارض ناشـی از کمبـود آهـن 
و ویتامیـن د می تـوان بـه کاهـش قـدرت یادگیـری، 
افـت تحصیلـی، خسـتگی  کاهـش تمرکـز حـواس، 
زودرس، ضعـف و سـرگیجه، کاهـش تـوان کاری و 

مقاومـت بـدن در برابـر بیماری هـا اشـاره کـرد.

خبر خبر

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه 
بجنورد گفت: شهید بهشتی خدمات ارزشمندی را 
به نظام اسلامی ارائه داد به گونه ای که بر گردن 

کشور و مردم مسلمان ایران حق دارد.
حجت الاســلام و المســلمین رضا نــوری روز 
یکشــنبه در دیدار با کارکنان دادگستری خراسان 
شمالی، اظهار داشــت: شهید بهشتی از نیروهای 
انقلابی اســت که نقش موثری هــم در تدوین 
قانون اساسی و هم در حفظ ارزش های اسلامی 

داشت.
وی افزود: این شــهید بزرگوار یکی از الگو های 
مهم در خدمت بود که با نظم و انضباط و جدیت 

به مشکلات مردم رسیدگی می کرد.
حجت الاسلام نوری، آینده نگری و برنامه ریزی 
از ویژگی های بارز شهید بهشتی دانست و گفت: 
آینده نگری این شــهید موجب شــده است که 

امروز پس از گذشت چهار دهه، برای حل بعضی 
مشکلات به قانون اساسی مراجعه شود.

وی با بیــان اینکه جایگاه قــوه قضائیه در نظام 
اســلامی بســیار والا اســت، گفت: مسوولیت 
ســنگینی برعهده این نهاد است و همه کسانی 
که در این قوه کار می کنند با همان آرمان شهید 
بهشــتی، مسوولیت صیانت از حقوق همه ملت را 

باید به نحو مطلوب انجام دهند.
 امام جمعه بجنورد افزود: در واقع این نهاد همواره 
پناهگاه مردمی و تضمین کننده سلامت جامعه و 

ادارات و بازوی توانمند نظام اسلامی است.
وی یادآور شــد: در این میان همه دستگاه های 
اجرایی نیز باید با دســتگاه قضایــی برای ایجاد 
امنیت، آرامــش و رضایتمندی مردم همکاری و 
هم افزایی داشــته باشند تا مردم احساس آرامش 

بیشتری داشته باشند.

امام جمعه بجنورد: 

شهید بهشتی خدمات ارزشمندی را به نظام اسلامی ارائه داد

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی 
گفت: ۴۳ هزار تُن محصول گندمکاران اســتان 
در بهار امســال با قیمت تضمینی خریدرای شد 
که این رقم نســبت به مدت مشــابه پارسال ۲ 

برابر شد.
ســیدجلال موسوی اظهار داشــت: این میزان 
محصول به وســیله ۲ هزار و ۸۵۵ کشاورز در 
قالــب ۶ هزار و ۸۸۴ محموله بــه مراکز خرید 
گندم عرضه شد و پیش بینی می شود این رقم 

امسال به ۱۰۰ هزار تُن برسد. 
وی تصریح کرد: امسال شمار مراکز خرید گندم 
در استان با ۲ مورد افزایش به ۲۵ مرکز رسید و 
اکنون ۲۳ مرکز فعال است و ۲ مرکز دیگر هم 

به زودی بازگشایی خواهد شد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان شمالی 
با اشاره به اینکه سازمان جهاد کشاورزی استان 
خرید بیش از ۱۰۰ هزار تن گندم را پیش بینی 
کرده اســت، گفت: میزان خرید گندم امســال 
نســبت به مدت مشابه پارسال ۲ برابر و نسبت 

به سال ۱۳۹۹ هم ۲۰ درصد افزایش دارد.
وی با اشاره به اینکه قیمت پایین گندم در سال 

های اخیر ســبب شــده بود تا بخش زیادی از 
گندم هــای تولیدی صرف خوراک دام شــود، 
افزود: با توجه به اینکه امسال قیمت گندم بالاتر 
از قیمت جو اســت و قیمت ســایر نهاده های 
دامی هم به شــدت کاهش یافته، گندم کاران 
رغبت بیشــتری برای عرضه محصول خود به 
دولت دارند.  مدیــرکل غله و خدمات بازرگانی 

خراسان شمالی خاطرنشــان کرد: خوشبختانه 
با توجه به بارندگی های خوب امســال کیفیت 
گندم های تولیدی کشــاورزان استان خوب و 

مناسب و مشابه سال گذشته است. 
موسوی خاطرنشان کرد: تاکنون یکهزار و ۴۵۰ 
میلیــارد ریال از وجوه گندم خریداری شــده از 
کشاورزان که تا ۳۰ خرداد ماه امسال به مراکز 

تحویل شده، به حساب کشاورزان واریز شد.  
وی بــا بیان اینکــه این گندم هــا به صورت 
تضمینــی با قیمت مصوب ۱۰۵ هــزار ریال و 
با احتســاب ۱۰ هزار ریال بــه عنوان هدیه در 
مجموع به قیمت ۱۱۵ هزار ریال خریداری می 
شــود، افزود: خرید گندم تنها از طریق سامانه 
جامع پهنه بندی سازمان جهاد کشاورزی انجام 
می شــود و به تولیدکنندگان توصیه می شود که 
نســبت به ثبت و به روز رسانی اطلاعات مورد 

نیاز اقدام کنند.
مدیــر کل غلــه و خدمات بازرگانی خراســان 
شمالی افزود: ارزش ریالی گندم های خریداری 
شــده چهار هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال است که 
در این زمینه پیگیری های لازم انجام شــده تا 
وجوه این محصول زودتر به حساب کشاورزان 

واریز شود.  
برداشــت و خرید گندم از کشــاورزان خراسان 
شــمالی از نیمه خردادماه آغاز می شــود و بر 
اســاس آمار جهاد کشاورزی اســتان؛ در سال 
گذشته ۱۱۲ هزار تن از این محصول راهبردی 

از مزارع استان برداشت شد.  

رئیس اداره حفاظت و مدیریت زیســتگاه ها و امور 
مناطق اداره کل محیط زیســت خراســان شمالی 
گفت: ۴ منطقه شکار ممنوع در این استان در شرف 

ارتقاء قرار دارد.
روح الله لایق اظهارکرد: با اشــاره به اینکه فقط ۷ 
درصد از مساحت این استان تحت مدیریت اداره کل 
محیط زیست خراسان شمالی قرار دارد، اظهار کرد: 
طبق اســتاندارد جهانی باید ۱۷ درصد از مســاحت 

استان تحت مدیریت این اداره کل قرار گیرد.

وی با بیان اینکه در کشور ۱۱ تا ۱۲ درصد مساحت 
اســتان ها تحت مدیریت ادارات کل محیط زیست 
آن اســتان ها هســتند، گفت: در تلاش هستیم تا 
مناطــق تحت مدیریــت را از ۷ درصد تا ۱۱ درصد 

برسانیم.
لایق افزود: در حال حاضر در این اســتان ۴ منطقه 
شــکار ممنوع وجود دارد که دارای تنوع زیســتی 
بالایی اســت و مدارک ارتقای آن به ســازمان ها 
منتقل شــده و این مناطق در شرف ارتقاء هستند و 

منتظر مصوبه شورای عالی محیط زیست هستیم.

وی ادامه داد: تلاش ما بر این است تا مناطق شکار 
ممنوع تخت ایران، باغی و شمال و غرب سالوک را 

تبدیل به پناهگاه حیات وحش کنیم.
این مقام مسئول تصریح کرد: از سوی دیگر منطقه 
شکار ممنوع شاه جهان نیز تبدیل به منطقه حفاظت 

شده شود.
وی با اشــاره به اینکه اداره کل محیط زیســت در 

مناطق شــکار ممنوع فقط نظارت بر شکار و صید 
را دارد، گفت: اما در مناطق حفاظت شده و پناهگاه 
های حیات وحش مدیریت تمام موارد بر عهده این 

اداره کل است.
رئیس اداره حفاظت و مدیریت زیســتگاه ها و امور 
مناطق اداره کل محیط زیست خراسان شمالی بیان 
کرد: با تغییر وضعیت مناطق شکار ممنوع ۸۴ هزار 
هکتار به مناطق تحت مدیریت این اســتان اضافه 

می شود.

معاون صنایع دســتی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان شمالی از صدور ۱۹۹ مجوز 
صنایع دستی در ۳ ماهه نخست سال 

جاری خبر داد.
محمدرضا قهرمانیان با اعلام این خبر 
اظهار کرد: از ابتدای ســال جاری تا 
کنون ۱۹۹ مجوز مشاغل خانگی در 
رشته های گلیم، رودوزی سنتی، چرم، 
معرق چوب، نســاجی سنتی، سفال و 

سرامیک در استان صادر شده است.
معاون صنایع دســتی خراسان شمالی 
افزود: بیشــترین حجــم مجوزهای 
صادره در ۳ ماهه نخســت امســال 
مربوط به شهرستان اسفراین، بجنورد 
و مانه و ســملقان و کمترین مجوزها 
گرمه،  شهرســتان های  بــه  مربوط 

جاجرم و راز و جرگلان است.
قهرمانیــان با اشــاره بــه اینکه ۱۸ 
صنعتگر در خراســان شمالی در ۶۱ 
رشــته مشــغول به فعالیت هستند، 

خاطرنشــان کرد: رشته های شاخص 
اســتان شــامل  این  صنایع دســتی 

گلیم، ســفره کردی، چرم، ســفال و 
سرامیک، نساجی سنتی، چوب، تراش 

ســنگ های قیمتی و نیمه قیمتی و... 
می شود.

وی گفــت: مجوزهــای این بخش 
شامل پروانه تولید کارگاهی، اعلامیه 
تأسیس، پروانه تولید انفرادی و کارت 
شناسایی اســت که بر حسب حجم 
تولید و فعالیت پس از بازدید از کارگاه 

به متقاضیان اعطا می شود.
به گفتــه وی، صدور مجوزهای لازم 
صنایع  تولیــدی  کارگاه های  بــرای 
دســتی و فعالان این حــوزه یکی از 
اصلی ترین رســالت های معاونت های 
صنایع دســتی در ادارات کل میراث 
و صنایــع  فرهنگــی، گردشــگری 
صنایع دستی  اســت.معاون  دســتی 
خراسان شــمالی اظهار کرد: فعالان 
و علاقمنــدان حوزه صنایع دســتی 
می تواننــد بــا مراجعــه به ســامانه 
هوشــمند صــدور مجوز بــه آدرس 
http://my.mcth.ir مــدارک لازم را 
بارگــذاری و پس از بررســی و تأیید 
توســط کارشناسان، مجوز مربوطه را 

دریافت کنند.

۴۵۰ میلیارد تومان برای اشتغال مددجویان کمیته 
امداد خراسان شمالی اختصاص یافت

امام خمینی)ره( خراســان  امداد  مدیرکل کمیته 
شــمالی گفت: ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار در سفر 
رییس جمهور به اســتان برای اشتغال مددجویان 

زیر پوشش این نهاد اختصاص یافت.
مجید الهی راد اظهار داشت: همچنین در این سفر 
سه هزار مورد تسهیلات به صورت قرض الحسنه 
بــه ارزش ۳۰ میلیارد تومان برای مددجویان زیر 
پوشش این نهاد و ۲ هزار مورد تسهیلات به ارزش 
۲۰ میلیارد تومان از محل بانکها برای نیازمندانی 
که زیر پوشش این نهاد نیستند اختصاص یافت.

وی تامین مسکن چهارصد خانوار مددجو از طرح 
مســکن ملی و ساخت سه هزار مسکن روستایی 
با همکاری بنیاد مسکن در قالب طرح تسهیلات 
بهسازی و مقاوم ســازی مسکن روستاییان را از 

دیگر مصوبات این سفر عنوان کرد.
وی گفت: گازکشــی منازل مســکونی فاقد لوله 
کشــی به ارزش پنج میلیارد تومان و تامین ۱۶ 
هزار وســایل سرمایشی، گرمایشــی و ضروری 
زندگی مددجویان از دیگر مصوبات این سفر بود.

امام خمینی)ره( خراســان  امداد  مدیرکل کمیته 
شــمالی گفت: تعمیر مسکن ســه هزار خانوار و 
ســاخت ۲ هزار و ۵۰۰ فضای بهداشتی) حمام و 

سرویس بهداشتی( نیز در این سفر مصوب شد.
الهی راد تامین ســه هزار ســری جهیزیه برای 
نوعروسان و ازدواج مجدد زنان سرپرست خانوار 
زیر پوشــش این نهاد و اختصــاص ۱۰ میلیارد 
تومــان برای رســیدگی به مکاتبــات و مراجعه 
مردمی نیازمند از محل ســازمان برنامه و بودجه 
و کمیته امداد امام را از دیگر مصوبات این ســفر 

دانست.

مدیرکل دامپزشکی خراسان شمالی تاکید کرد: مردم 
از ذبح دام در معابر به شدت خودداری کنند.

دکتر حمید رمضانی با اشاره به فرارسیدن عید قربان 
اظهار کرد: مــردم به منظور جلوگیــری از ابتلا به 
بیماری های مشــترک میان انسان و دام همچون 
تب کریمه کنگو از کشتار دام در معابر به طور جدی 

جلوگیری کنند.
وی گفت: به منظور ســاماندهی کشــتار دام در روز 
عید قربان جلسات با دستگاه های مختلف همچون 
شــهرداری، علوم پزشــکی و ... برگزار شده و باید 

مصوبات اجرایی شود.
دکتر رمضانی افزود: با شهرداری ها صحبت شده و 
از آن ها درخواست شده تا در روز عید قربان تمامی 
کشتارگاه ها فعال شــود و امکانی را فراهم کنند تا 
کشــتار دام در آن روز به صورت رایگان انجام شود 

تا این انگیزه در مردم ایجاد شــود تا از کشتار دام در 
منازل و معابر خودداری کنند.

وی ادامه داد: تمامی خدمات دامپزشکی در روز عید 
قربان به صورت رایگان انجام می شود اما باید این 
زمینه را سایر دستگاه های ذی ربط نیز فراهم کنند.

این مقام مســئول با بیان اینکــه در روز عید قربان 
دامپزشــک در میادین عرضــه دام حاضر و نظارت 
های بهداشتی را انجام می دهد، تصریح کرد: مردم 
دام نــذری خود را از میادین عرضــه دام خریداری 

کنند.
وی با بیان اینکه بیماری همچون تب کریمه کنگو 
در دام بدون علامت است، گفت: افراد از کشتار دام 
در منــازل و معابر خودداری کننــد و یا اینکه حتما 
موارد حفاظت شــخصی خود را رعایت کنند تا مبتلا 

به بیماری مشترک انسان و حیوان نشوند.

میزان خرید گندم  در خراسان شمالی بهار امسال 2 برابر شد

۴ منطقه شکار ممنوع خراسان شمالی در شرف ارتقاء

صدور ۱۹۹ مجوز صنایع دستی در خراسان شمالی

از محل اعتبارات سفر رییس جمهور به خراسان شمالی مدیرکل دامپزشکی خراسان شمالی:

مردم از ذبح دام در معابر به شدت خودداری کنند
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روابط روابط عمومی ها انعکاس 
 دهنده مطالبات مردم 

به مسئولان هستند
خبرنگار شهرستان مانه وسملقان نوروزی  

 روابـط عمومـی هـا   بـه عنـوان یـک کارشـناس 
مهمتریـن پـل ارتباطـی بیـن اربـاب رجـوع ومسـئو 
محیـط  در   دولتـی  هـای  دسـتگاه  و  نظـام  لان 
کاربـادرک درسـت از فرهنـگ منطقـه مـی تواننـد 
خواسـته هـا مطالبـات وانتقـاد هـای مـردم را کـه 
صاحبـان اصلـی نظا م هسـتند به مسـئول دسـتگاه 
مربوطـه گـذارش و ار تبـاط شایسـته ای بیـن مردم 
ومسـئولان حکـو متـی بـه وجـود آورنـد تـا بـار مرا 
جعـات مـردم کـه بـرای انـدک خواسـته هـای خود  
روزهـا منتظـر دیداربا فرمانـدار ویا   مسـئولا ن رده 
بـالای دولتـی و اداره مربوطـه  مـی ماننـد  برطرف  

د د گر
   شـناخت کامـل مسـئول روابط عمومی از مسـائل 
اجتماعی فرهنگی سیاسـی   دینی مذهبی آموزشـی 
زیـر بنای نیـاز ها توقعـات ومطالبات افـکار عمومی 
در همـکاری بـا خبـر نگاران مـی تواند نقـاط ضعف 
زدودن  در  اداری  و  اجـرای  هـای  دسـتگاه  وقـوت 
غبـار فراموشـی از فعالیـت دسـتگاه هـا ونهـاد ها یا 
سـازمان هـا در ایـن حـوزه  بـا معرفـی  مشـکلات 
و خدمـات دسـتگاه مربوطـه در انعـکاس و اطـلاع 

رسـانی  نقـش خـود را ایفـا کند. 
در حالیکـه کل وقـت روابـط عمومـی هـا در تنظیم 
برنامـه هـای دیـدار و یا سـخنرانی ها ی مسـئولین 
خلاصـه می شـوند  اگر   مسـئول روابـط عمومی با 
وظیفـه آن حـوزه  آشـنایی کامل داشـته باشـد قطعاً 
مـی توانـد در زمینـه هـای مختلـف بـا خبر نـگاران  
همـکاری نمایـد و  باحمایـت بـی دریـغ مسـئولین 
در حـل مسـائل جامعـه در اطـلاع رسـانی اقدامـات 
دسـتگاه مربوطـه را بـه افکار عمومـی معرفی نمایند   
متاسـفانه در شهرسـتان مانه وسـملقان  عدم آشنائی 
روابـط عمومـی هـا ی ادارات و عـدم همـکاری بـا 
خبـر نـگاران  موجـب شـدتا خبـر نـگاران  از بـر 
گزاری جلسـات  دسـتگاه هاکه در خصوص مسـائل 
اقتصـادی اجتماعـی بهداشـتی فـر هنگـی سیاسـی 
دینـی بـر گـذار می شـوند بـی اطـلاع بماننـد  فقط 
انعـکاس خبـری خبـر نـگاران در جلسـات شـورای 
اداری ویـا کمیتـه برنامـه ریزی شهرسـتان در محل 
خـلا صـه  گذشـته  مسـائل  تکـرار  بـا  فرمانـداری 
مـی شـوند معضلـی کـه امـروزه روابـط عمومـی ها 
دارنـد عـدم آشـنائی   با حـوزه کاری و عـدم ارتباط   
وبیگانگـی آنهـا بـا خبرنـگاران کـه موجـب راکـد 
ماندن خیلی از مشـکلات وخواسـت هـای   عمومی 
در درون آن دسـتگاه خصوصا در بخشـهای سـرمایه 
گـزاری و ریـز تریـن مشـکلات  کـه متقاضیـان بـا 
مراجعـات پـی درپی  بـه دسـتگاهای مربوطه منجر 
بـه  سـرگردانی اربـاب رجـوع در بیـن ادارات مـی 

ند   شو

 یاداشت 

 جماران نوشت : مرندی گفت : آیت الله خامنه ای حدود زمان امضای 
برجام گفتند اگر آمریکا حسن نیت خود را در اجرای برجام نشان دهد، 
می توانیم در خصوص مســائل دیگر صحبت کنیم. چه پیامی از این 
بالاتر؟ و دیدیم که امریکا از این فرصت استفاده نکرد. بنابراین نظام 
می گویــد اگر آمریکا نیز رفتار خود را عوض کند، ما رفتار دیگری با 

آن خواهیم کرد.
تازه ترین دور از مذاکرات هسته ای در روزهای گذشته در دوحه قطر 
برگزار شد و با اینکه گمانه زنی ها درباره حصول توافق و حل و فصل 
اختلافات در این مذاکرات بیشتر از همیشه بود، اما دست کم اظهارات 
اخیر مقامات اروپایی نشــان می دهد که رسیدن به توافق پس از این 

دور از مذاکره، دورتر از همیشه شده است.
در همین راســتا، یک تحلیلگر مســائل بین الملل نظر دیگری دارد. 
سیدمحمد مرندی معتقد اســت که امروز آمریکا حتی از ونزوئلا می 
خواهد نفت بیشــتری صادر کند؛ از سوی دیگر اروپایی ها سخت به 
دنبال ایران هستند تا توافق به نتیجه برسد. دلیلش هم این است که 

اروپا گرفتار بحران انرژی شده و زمستان در پیش است.
ســید محمد مرندی، تحلیلگر مســائل بین الملل به تشریح شرایط 
کنونی ایران در مذاکرات برجام پرداخت و گفت: شرایط باید به نحوی 
پیش رود که دولت آمریکا نتواند مانند گذشــته بدعهدی کند. چرا که 
در گذشــته وقتی برجام امضا شــد، ما به تعهدات خود عمل کردیم 
اما دولت آمریــکا در زمان اوباما به تعهدات خود عمل نکرد. در دوره 
ترامپ نیز توافق را پاره کردند و دولت بایدن هم همان مسیر ترامپ 

را دنبال می کند.
وی افزود: برای اینکــه دولت آمریکا نتواند در آینده به راحتی توافق 
احتمالی را زیر پا بگذارد، مذاکره کنندگان ما در این دور از مذاکرات، 
درباره تضمین ها، راســتی آزمایی و برچیده شدن تحریم ها مذاکره 
کردند و امتیازات خوبی را به دســت آوردند که این باعث استعفای دو 
تن از اعضای تیم مذاکره کننده آمریکا شــد. ولی همچنان یکسری 
مسائل باقی مانده که اگر حل نشوند، می توانند اجرای برجام را برای 

ایران با چالش های جدی مواجه کنند.
هنوز به اطمینان نسبی برای اجرای برجام نرسیده ایم

وی افزود: بنابراین اگر تکلیف یکســری مسائل روشن نشوند، ممکن 
اســت آمریکا از برخی نقاط ضعف درون توافق اســتفاده و باز ما را 
از شــرایط عادی اقتصادی محروم کند. در این ســه ماه که پیغام و 
پسغام داده می شــد، آمریکایی ها ناچار شدند تا یکسری از خواسته 
های ایران را بپذیرند ولــی هنوز به مرحله ای که بتوانیم برجام را با 
اطمینان نسبی اجرا کرده و یا شرایطی که منجر به منفعت اقتصادی 

برای مردم شود، نرسیده ایم.
مرندی ادامه داد: از وقتی که جنگ اوکراین شروع شده است، شرایط 
غرب به مراتب ســخت تر شــده و آنها از نظر اقتصادی و سیاســی 
با چالش های جدی مواجه شــده اند. بــه همین دلیل بود که هیأت 
اروپایــی دو بار به ایران آمد و جوزپ بورل عملا در ســفر اخیر خود 

اعتراف کرد که نیاز به توافق دارند.
او ادامــه داد: دلیل برگزاری مذاکرات دوحه، حل مســائل باقیمانده 
در حــوزه تضمین ها و تحریم ها بود تــا بتوانیم برجام را اجرا کنیم. 
از ایــن رو، باید دید بعد از مذاکرات فشــرده اخیر، آمریکایی ها این 
مسیر را طی خواهند کرد یا بازهم به سیاست های گذشته خود ادامه 

می دهند.
 تمام خواسته های ایران تاکنون در چارچوب برجام بوده است

وی در خصوص ادعاهای مطرح شــده از سوی مقامات اروپایی مبنی 
بر مطرح کردن خواســته های فرابرجامی توســط ایران، گفت: تمام 
خواســته های ایــران تاکنون در چارچوب برجام بــوده و این توافق 
صراحتا تاکید کرده اســت که باید روابط اقتصادی ایران عادی سازی 
شــود و ایران در همان راســتا مذاکره می کنــد. اروپایی ها به این 
موضوع واقفند که خواسته های ایران منطقی است و خوب می دانند 
که مشکل آمریکا است اگرنه اگر به اراده آنها بود، توافق برسر برجام 
تاکنون امضا شده بود. واقعیت این است که آمریکایی ها سختگیرانه 
عمل می کنند و اروپایی ها نمــی توانند اعتراضی به ایالات متحده 
داشته باشــند.مرندی با اشــاره به ضرب الاجل های برجامی گفت: 
تاکنــون چند بار طرف غربی برای برجــام ضرب الاجل تعیین کرده 
است اما پس از مهلت تعیین شده هیچ اتفاقی نیفتاد. این نوع ادبیات 
صرفا برای فشــار بیشــتر به مردم ایران اســت. بی تردید اگر دولت 
توافقی را امضا کند و آمریکا بتواند از آن سوءاستفاده کند و نفعی برای 
مردم نداشــته باشد و در کنارش برنامه هسته ای ما نیز محدود شود، 
دوباره گرفتاری های بزرگ و لاینحلی برای ما به وجود خواهد آمد.
تضمین های خواسته شده از سوی ایران مربوط به دولت بایدن و 

اختیارات دولت فعلی آمریکاست
مرندی با اشاره به اینکه نباید حرف ها و تهدیدهای غربی ها را بیش 
از حد جدی تلقی کرد، گفت: متاسفانه عده ای در داخل کشور تحت 
تاثیر تحلیل رسانه های غربی هســتند. برای مثال بحث الان راجع 
به تضمین دولت آینده آمریکا در خصوص برجام نیست و تمام بحث 

ها مربوط به تضمین در دوره دولت آقای بایدن بوده اســت و تضمین 
هایی که ایران می خواهد از شــخص بایدن و دولت او اســت. آقای 
بایدن از روز اول تلاش کرد که هیچ گونه تضمین معناداری به ایران 
ندهد. به عنوان مثال، اگر دولت فعلی آمریکا بعد از یکســال از برجام 
خارج شود، سرمایه گذاران خارجی با ضررهای جبران ناپذیری مواجه 
خواهند شــد و آمریکا تاکنون تضمین کافی در این رابطه نداده است 

گر چه پیشرفت هایی در این زمینه صورت گرفته است.
این تحلیلگر مســائل بین الملل ادامه داد: اگر این تضمین ها نباشند، 
حتی با قبول برجام توســط آمریکا، بسیاری از افراد حاضر نمی شوند 
در ایران ســرمایه گذاری کنند. لذا هدف آمریکا این است که تضمین 
کافی ندهد تا هیچ سرمایه گذاری وارد ایران نشود. متاسفانه عده ای 
در داخل متاثر از تبلیغات رســانه های غربی و متحدین آنها هستند و 

نسبت به واقعیت ها آگاهی لازم را ندارند.
وی افزود: تضمین های خواســته شده از سوی ایران مربوط به دولت 

بایدن و اختیارات دولت فعلی آمریکاست.
عده ای در درون کشور می خواهند دولت در برابر آمریکا کوتاه بیاید

مرندی در ادامه در مورد مکانیزم ماشــه گفت آنچه مسلم است عده 
ای در درون کشــور می خواهند دولت در برابر آمریکا کوتاه بیاید که 
عملا منجر به پذیرش یک توافق ضعیف میشود. اگر آمریکا منفعتی 
از اجرای مکانیسم ماشه می برد، آن را عملی می کرد. در دوره ترامپ 
هم اگر مکانیزم ماشــه می توانست بیش از این به ایران فشار بیاورد، 

او از اعمال آن دریغ نمی کرد.
وی با بیان اینکه ما نباید جنگ روانی غرب در این مذاکرات را تقویت 
کنیم، اظهار داشت: آمریکا و اروپا در شرایط تنش آفرینی قرار ندارند 

و بالعکس به شدت نیازمند توافق هستند. امروز همگی شاهد بحران 
ایجاد شده بر ســر انرژی در کشورهای غربی هســتیم. در کنار آن 

بحران های بی نظیر سیاسی و اقتصادی در غرب وجود دارد.
امروز دعوای اصلی میان حاکمیت تک قطبی و مخالفان آن است

وی افزود: امروز آمریکا حتی از ونزوئلا می خواهد نفت بیشتری صادر 
کند؛ از ســوی دیگر اروپایی ها سخت به دنبال ایران هستند تا توافق 
به نتیجه برســد. دلیلش هم این است که اروپا گرفتار بحران انرژی 
شــده و زمستان در پیش است. با فرارســیدن فصل زمستان، شرایط 
کشورهای غربی بسیار شکننده خواهد بود. آمریکایی ها در وین چند 
بــار ضرب الاجل اعلام کردند؟ امروز ۴ ماه از آن مهلت ها گذشــته 

است و می بینیم که هیچ اتفاقی هم نیفتاده است.
مرندی در پاسخ به این پرسش که »چرا شدت لحنی که منفی نگران 
به غرب در کشــور دارند، در برابر شــرق ندارند، در حالی که سیاست 
انقلاب اســلامی ایران از ابتدا با شعار نه شرقی نه غربی شکل گرفته 
است«، گفت: آیا باید با کشورهایی نظیر برزیل، قزاقستان، هند، روسیه 
و چین که رفتار منطقی تر در برابر ما دارند، رفتار مشابه با کشورهایی 
که ایران را تحریم می کنند داشــته باشیم؟ همچنین دیگر دوقطبی 
زمان جنگ ســرد مطرح نیســت. امروز دعوای اصلی میان حاکمیت 
تک قطبی و مخالفان آن اســت. بدین معنا که اکثر کشورهای جهان 
مخالف تک قطبی هســتند. در همین جنگ اوکراین مگر کشورهای 
آمریکای لاتین طرف آمریکا و اروپا هستند؟ مگر کشورهای آفریقایی 
طرف ناتو را گرفتند؟ در آسیا نیز وضعیت مشابهی وجود دارد. به این 
دلیل که می دانند جنگی را که روسیه در اوکراین دنبال کرده، آمریکا 
بارها به شکل بدتری را در قبال سایر کشورها، که تهدیدی هم برای 

امریکا نبودند، مرتکب شده است.
نظام می گوید اگر آمریکا نیز رفتار خود را عوض کند، ما رفتار دیگری 

با آن خواهیم کرد
مرندی همچنین در پاسخ به این ابهام موجود در افکارعمومی که چرا 
مشخصا در ارتباط با »رابطه با آمریکا« صرفا به سوابق تاریک دولت 
این کشــور در خصوص مداخلاتش در کودتاها و یا موارد دیگر برای 
پرهیز از برقراری رابطه اشــاره می شــود، اما در ارتباط با روسیه، به 
اقدامات تاریخی غیرقابل جبرانش علیه ایران اشاره ای نمی شود و یا 
هیچ گونه بدبینی نســبت به آن وجود ندارد؟«، گفت: آیا به این دلیل 
که اســکندر مقدونی در مقطعی از تاریخ به ایران حمله کرده اســت، 
ما باید تا آخر با مقدونیه یا یونان رابطه بدی داشــته باشیم؟ مغول ها 
نیز به ایران حمله کردند، پس ما باید تا ابد با مغولســتان بد باشــیم؟ 
اصلا دیگر شــوروی وجود ندارد و روسیه نیز جز در مرز آبی، هم مرز 
ما نیست. رابطه ایران با سایر کشورها در راستای منافع کشور است.

وی در پایان یادآور شد: آیت الله خامنه ای حدود زمان امضای برجام 
گفتنــد اگر آمریکا حســن نیت خود را در اجرای برجام نشــان دهد، 
می توانیم در خصوص مســائل دیگر صحبت کنیم. چه پیامی از این 
بالاتر؟ و دیدیم که امریکا از این فرصت استفاده نکرد. بنابراین نظام 
می گوید اگر آمریکا نیز رفتار خود را عوض کند، ما رفتار دیگری با آن 
خواهیم کرد. امروز رفتار آفریقای جنوبی، برزیل، روســیه، چین، هند، 
قزاقستان و کشورهای دیگر، نسبت به آمریکا و اروپا در مقابل ایران 
ســازنده تر اســت و اگر همین فردا رفتار آمریکا و اروپا با ایران تغییر 

کند، رفتار ما نیز با آنها دستخوش تغییر خواهد شد.

ناگفته های مشاور تیم مذاکره ایران 

 همین فردا رفتار آمریکا تغییر کند، رفتار ما هم تغییر می کند

 جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده ولی الله سیف و سایر متهمان 
فردا یکشنبه در دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی برگزار 

خواهد شد.
به گــزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، پرونده ولی اله ســیف و 
معاونانش در حالی رســیدگی مجدد می شــود که پیش از این 
دیوان عالی کشــور با اعاده دادرسی متهمان پرونده مربوط به 

این پرونده موافقت کرده بود.
ولی الله سیف و معاونانش در این پرونده متهم به سوء مدیریت 

ارزی در دوره بحرانی پس از وقوع شوک ارزی شده بودند .
این در حالی اســت که طبق اعلام صورت گرفته ، تصمیمات 
اتخاذ شــده از ســوی بانک مرکــزی، با هماهنگــی وزارت 
اطلاعات و با توجه به وظایف ذاتی بانک مرکزی در راســتای 

سیاست های دولت صورت گرفته بود .
اقتصادنیوز در گزارشــی اعلام کرده است: پس از صدور حکم 

دادگاه بــرای ولی الله ســیف و معاونانش، داود دانش جعفری 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در نامه به رهبر انقلاب 
نکاتی را در خصوص حکم صادره برای ولی اله ســیف رئیس 
کل پیشــین بانک مرکزی، احمد عراقچی و فرشــاد حیدری 
معاونان او نوشــته بود. ظاهرا او در این نامه با اشاره به اینکه 
در ســال های پس از انقلاب اسلامی به دلایل مختلف نظام 
ارزی کشور دچار التهاب شده نوشته است در تمامی این سال 
ها دستگاه های مسئول مداخلاتی در بازار داشته اند. به نوشته 
این اقتصاددان در ســال ۹۶ نیز پس از دشــمنی های دولت 
جدیــد امریکا بانک مرکزی با دســتور مقامات بالاتر و تحت 
نظارت نهاد های امنیتی در بازار مداخله کرده و ســوء جریانی 

در کار نبوده است.
 وزیر اســبق امور اقتصادی و دارایــی در نامه خود از رهبری 
تقاضا کرده با توجه به روال بودن این سیاســت در ســنوات 

گذشته، مستندات و ســوابق کار ،دستور تجدید نظر نسبت به 
ایــن حکم و ارجاع آن به یــک دادگاه صالح را صادر فرمایند. 
رهبر انقلاب نیز در هامش نامه ارسالی از سوی دانش جعفری 
به ایشان خطاب به اقای اژه ای رئیس قوه قضائیه تاکید کردند 
کــه مبادا حکم جائرانه ای برای این افراد صادر شــود و دقت 

کنید که اجرای جائرانه هم اتفاق نیفتد.
ذبیح الله خدائیان، ســخنگوی وقت قوه قضاییه در این رابطه 
گفته بود: در مواردی که تقاضاهایی خدمت مقام معظم رهبری 
ارسال می شــود، هر زمانی که رهبری دســتوری صادر کرده 
همیشــه بر اجرای قانون تاکید داشتند و اینکه حقی از کسی 
چه در مرحله صدور و چه در مرحله اجرای حکم ضایع نشود.

دیوان عالی کشــور نیز در دادنامه درخواســت اعاده دادرسی 
انقلاب اســلامی ویژه رســیدگی به جرائــم اقتصادی تهران 
تصریح کرد: مســتدعیان اعاده دادرسی مجریان سیاست های 

کلان ارزی بوده اند با این وصف مجرمانه تلقی کردن عملکرد 
آنان و انتساب بزه اخلال در نظام اقتصادی کشور توجیه قانونی 
نخواهد داشــت علیهذا با اعلام اینکه درخواستهای متقاضیان 
با بند چ ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرســی کیفری منطبق است 
ضمن تجویز اعاده دادرســی پرونده جهت رســیدگی به شعبه 

دیگر )هم عرض دادگاه صادر کننده رأی( ارجاع می گردد.
بــا توجه به اینکــه محکومان در این پرونــده تقاضای اعاده 
دادرسی کرده بودند و پرونده در دیوان عالی مطرح شد، دیوان 
عالی اعاده دادرســی را وارد دانسته و بر این اساس رای نقض 

و اجرا نمی شود.
در شــرایط کنونی پرونده رییس کل اســبق بانک مرکزی و 
معاونانش به دادگاه ویژه رســیدگی به جرایم اقتصادی ارجاع 
شده و رسیدگی به این پرونده روز یکشنبه دوازدهم تیرماه در 

دستور کار قرار خواهد گرفرف

خبرپرونده سیف و معاونانش به دادگاه تجدید نظر رفت

انتقاد شدید نماینده مجلس 
از جریمه نقدی بدحجابی و 

محدودسازی اینترنت همزمان با 
»هزار معضل« مردم

رحیمی  جهان آبادی نماینده مجلس نوشت: 
در حالیکه مردم زیر بار فشــار مشــکلات معیشتی، اجاره خانه، 

قیمت خودروهای بی کیفیت، قطعی آب و برق، گرانی ارز
و نگرانــی از مذاکرات بی حاصل اتمــی و هزار معضل دیگر به 
زانو در آمده انــد؛ برخی بزرگواران در کشــور به دنبال محدود 

سازی اینترنت
و جریمه نقدی برای بدحجابی و ســخت گیری بیشتر بر مردم 

هستند!
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روایت مرکز آمار از قیمت کالاهای خوراکی:

قیمت روغن نباتی جامد 24۷ درصد و روغن مایع 2۳۳ درصد در ماه خرداد افزایش داشته 
مرکز آمار نرخ اقلام خوراکی مناطق شهری در خردادماه 
امسال را منتشر کرد و براین اساس روغن نباتی و مایع 
بیشــترین و گوشــت گوســفند کمترین افزایش بها را 
داشتند. »روغن نباتی جامد« با ۲۴۷.۲ درصد و » روغن 
مایع » با ۲۳۳.۸ درصد و » پنیر ایرانی پاســتوریزه » با 
۵۵.۷ درصد بیشترین افزایش قیمت را در گروه لبنیات، 
تخم مرغ و انواع روغن ثبت کردند.مرکز آمار نرخ اقلام 
خوراکی مناطق شهری در خردادماه امسال را منتشر کرد 
و براین اســاس روغن نباتی و مایع بیشترین و گوشت 

گوسفند کمترین افزایش بها را داشتند.
به گزارش »اتفاقیه«؛ براســاس گــزارش مرکز آمار در 

گــروه نان و غلات اقلام »ماکارونــی« با ۵۶.۱ درصد 
،« شیرینی خشــک » با ۲۷.۶ درصد و » رشته آش » 
با ۲۵.۵ درصد بیشــترین افزایش قیمت را نسبت به ماه 

قبل داشته اند.
در گروه گوشت قرمز، سفید و فرآورده های آن ها، اقلام 
»مرغ ماشینی« با ۳۲.۵ درصد، »گوشت گاو یا گوساله« 
با ۱۶.۰ درصد و »گوشــت گوســفند« بــا ۷.۴ درصد 

بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته اند.
»روغن نباتی جامد« بــا ۲۴۷.۲ درصد و » روغن مایع 
» با ۲۳۳.۸ درصد و » پنیر ایرانی پاســتوریزه » با ۵۵.۷ 
درصد بیشــترین افزایــش قیمت را در گــروه لبنیات، 

تخم مرغ و انــواع روغن ثبت کردند.» خربزه » با ۳۱,۱ 
درصد، » هلو« با ۲۲.۷ درصد در گروه میوه و خشــکبار 
بیشــترین افزایش نرخ و بیشترین کاهش قیمت نسبت 
به ماه قبل مربوط به هندوانه با منفی ۲.۴ درصد اســت.

در گروه ســبزیجات و حبوبات بیشترین افزایش قیمت 
نســبت به ماه قبل مربوط به » هویج فرنگی » با ۲۸.۵ 
درصد، »بادمجان« با ۱۳.۸ درصد و » ســیب زمینی » 
با ۱۳.۵ درصد است.»ســس مایونــز« با ۲۷,۷ درصد و 
»قند« با ۱۸.۹ درصد در گروه قند و شــکر، آشامیدنی ها 
و سایر خوراکی ها بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه 

قبل است.



خبر

کاراته کا های خراسان شمالی 
مهیای حضور در مسابقات انتخابی 

تیم ملی می شوند
با پایان مســابقات انتخابی رده های ســنی نوجوانان 
وجوانان وزیر ۲۱- ســال در خراسان شمالی حال این 
قشر آماده حضور در مســابقات انتخابی تیم ملی می 

شوند.
 رئیــس هیئت کاراته خراســان شــمالی در گفتگو با 
خبرنگار ما گفت:  مســابقات انتخابی رده های ســنی 
نوجوانــان وجوانــان وزیر ۲۱- ســال اســتان در دو 
بخش پســران ودختران جمعه گذشــته درخانه کاراته 
شــهربجنورد برگزار گردید که ۶۰ کاراته کا در آن به 

رقابت پرداختند .
محمد رضا کیانفر افزود: نفرات برتر این مسابقات طی 
رقابت هایی درون اردویی به مســابقات انتخابی تیم 
ملی که دراوایل مردادماه به میزبانی گلستان  پیگیری 

خواهد شد اعزام می گردند .

آغاز لیگ برتر فوتبال خراسان 
شمالی از شانزدهم تیرماه

با اعلام برنامه هفته نخست لیگ برتر فوتبال خراسان 
شــمالی )فصل ۱۴۰۱( این مســابقات از ۱۶ تیر با دو 

دیدار آغاز خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ما هفته نخســت لیگ برتر فوتبال 
خراسان شمالی پنجشنبه و جمعه این هفته و در شهر 

های شیروان ،بجنورد و جاجرم پیگیری خواهد شد.
بر همین اساس و در شــانزدهم تیر ماه تیم پاسارگاد 
شیروان میزبان پاس بجنورد خواهد بود و همزمان در 
بجنورد تیم شــهید عربخانی به دیدار همشهری خود 

تیم انتظار خواهد رفت.
جمعه این هفته نیز در مجموعه ورزشی تختی بجنورد 
تیم های عقاب بجنورد با هوادار اسفراین و سرخپوشان 
اترک بجنورد با پدیده ماهان بجنورد دیدار خواهند کرد 

.
در دیگر بازی روز جمعه و در شــهر جاجرم نیز ارغیان 

جاجرم میزبان پیام انتظاربجنورد خواهد بود.

 پیست اتومبیلرانی سرچشمه میزبان 
مسابقات اسکیت شد

رقابت های دســتجات آزاد اسکیت خراسان شمالی به 
مناسبت دهه امامت و ولایت جمعه این هفته در پیست 

اتومبیلرانی سرچشمه پیگیری خواهد شد .
بــه گزارش خبرنگار مــا رقابت های دســتجات آزاد 
اسکیت خراســان شمالی به مناســبت دهه امامت و 
ولایت در گروه های ســنی خردســالان، نونهالان، 
نوجوانان، جوانان و بزرگسالان و در مواد ۶۰ متر، ۱۰۰ 
متر مستقیم برگزار خواهد شد که  در دو بخش بانوان 
و آقایــان به صورت آماتــور و حرفه ای  در آن حضور 

دارند .

با پایان نخســتین دوره لیگ والیبال ساحلی خراسان شمالی و حضور 
دوازده تیم  در آن ، جام قهرمانی نصیب تیم ادویه بیژه شیروان شد.
رئیس هیئت والیبال خراسان شــمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت:  
در پایان ۳ هفته برگزاری  لیگ والیبال ســاحلی خراسان شمالی که 
در زمین ساحلی شهربازی بجنورد برگزار شد تیم ادویه بیژه شیروان 
موفق شــد در فینال با نتیجه ۲ بر ۰ از سد تیم اندوان بجنورد بگذرد 

و قهرمان این رقابت ها شود.

فرهاد قلی زاده افزود: پس از این دو تیم  بازیکنان تیم لوازم ورزشی 
خطیب نیز  به مقام سومی بسنده کردند.

قلی زاده خاطر نشــان کرد: پیــش از این و در مرحلــه پایانی این 
رقابــت ها تیم  های خرما فروشــی محمد )ب( با تیــم ادویه بیژه، 
لــوازم ورزشــی خطیب  بــا قهوه تلخ، لوازم ورزشــی اکســیژن با 
 جواهری قوشــچی و آکادمی جلالی با لوازم ورزشــی اند وان دیدار 

کرده بودند.

نخستین جام قهرمانی لیگ والیبال ساحلی 
خراسان شمالی به شیروان رفت

هوگو پوشان برتر خراسان شمالی انتخاب شدند پیش بینی کسب حداقل 4 یا ۵ مدال در مسابقات کشور های اسلامی

نفرات برتر نخستین المپیاد  باشگاه های بدنسازی و پرورش اندام در  بجنورد  مشخص شدند 

با برگزاری مســابقات انتخابی تکواندو نونهالان و نوجوانان خراسان 
شمالی  جهت شرکت در مسابقات المپیاد کشوری هوگو پوشان منتخب 
شناسایی شدند.مدیر روابط عمومی هیئت تکواندو خراسان شمالی در 
گفتگو با خبرنگار ما گفت:   مسابقات انتخابی نونهالان و نوجوانان در  
دو بخش آقایان و بانوان  جهت شــرکت در مسابقات المپیاد کشوری 
برگزار ، که این مســابقات  در مجموعه ورزشی امید بجنورد پیگیری 
گردید.حدیث پوربرات افزود:  این مســابقات با حضور ۹۶ بازیکن در 
بخش آقایان برگزار گردید که حاصل آن کســب مقام نخســت امیر 
علــی رنجبر ،ایمان مومن پور، امیر محمد مهر پویان، حســین باویر، 
علیرضا فدایی ،سید حســین ابوترابی، علی حسین زاده،کیارش گلی 
، امیــر علی گلی  و آرمان شــیدا در بخش نونهالان بود.همچنین در 

بخش نوجوانان پوریا ابراهیمی ،شــروین شــهاب زاده ،مهدی ایزانلو 
،پوریــا رنجبر،مهدی جمالی ،مهدی نظری ،مهــدی اختر،نیما خالق 
وردی،ســید مهدی مهدی زاده  امیر اکبرزاده صاحب گردن آویز طلا 
شدند.پور برات همچنین به نتایج بخش دختران نونهال استان اشاره 
کرد و اظهار داشــت: در بخش بانوان نیز  ۶۱ بازیکن حضور داشتند 
که ستایش غلامعلی زاده ،آرمیتا پوربرات،بهسا پاکدامن ،سارا قاسمی 
،سونیا کچرانلویی ، آتنا رستمی ،نرجس کچرانلویی ،کیانا حسین زاده 
و روژین یزدانی در جایگاه نخست این رقابت ها قرار گرفتند.در بخش 
نوجوانان بانو نیز آرشــیدا یزدانی ،هانیه فلاحتی،ثمین نوری ،موژان 
رحیمی ،ستایش کچرانلویی،سعیده کچرانلویی ،گلثوم تیموریان،نگار 

نیستانی،شقایق حسینی  و روناک محمدی قهرمان مسابقات شدند.

پیش بینی می شود در مواد مسابقات دو و میدانی کشورهای اسلامی   
به حداقل ۴ تا ۵  مدال  توســط دو و میدانی کاران بدســت آید  که 
احتمال کسب  مدال در بخش بانوان را  دور از انتظار نخواهیم داشت.

عضــو کمیته دوهای اســتقامت و نیمــه اســتقامت  و  کمیته فنی 
فدراســیون دو و میدانی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: با بالا گرفتن 
عطش ورزشکاران دو و میدانی پس از به تعویق افتادن مسابقات بازی 
های آسیایی  و عدم برگزاری دیگر مسابقات با همه گیری کرونا که 
شرایط مدال آوری را برای رشته دو و میدانی سخت کرده  پیش بینی 
می شود در مواد مسابقات دو و میدانی کشورهای اسلامی   به حداقل 

۵  مدال  در بخش آقایان  دست پیدا کنیم.
علی اصغر صابری افزود: ســطح رکوردها در مســابقات  کشورهای 
اسلامی در بعضی از مواد دو و میدانی   همچون دوهای استقامت  و 
نیمه استقامت نســبت به بازی های آسیایی  بالاتر است   که عنوان 
دار های آن از کشــورهای آفریقایی  مثل  مراکش . مصر . تونس و 
هســتند و این بار که ترکیه امتیاز میزبانی دارد و خود زبانزد  دوهای 
ســرعت و پرتاب هاست   شــرایط  رقابت برای دو و میدانی کاران 
کشورمان سخت شــده اما ما نیز پتانسیل هایی داریم که آنها را باور 

داشته و خواهیم داشت.
صابری اظهار کرد : در فدراســیون بعد از ســاعت ها بحث و بررسی  
بیــن کمیته های تخصصی  در انتخــاب ترکیب اصلی تیم ملی دو و 
میدانی کشورمان جهت حضور در مسابقات کشورهای اسلامی   ۱۲ 

نفر مجوز حضور پیدا کردند که هرچند این مقدار کافی نیســت  اما بر 
آن شدیم تا نحوه انتخاب نفرات  ابتدا  از میان ورزشکارانی که شانس 
کسب مدال داشتند ، سپس  نفراتی که به کسب مدال نزدیکتر هستند 

و در نهایت  نفرات باقی مانده  بر اساس رنکینگ  انتخاب شوند. 
وی ابــراز امیدواری کرد در بخش بانوان نیز  که چند نفری شــانس 
کســب مدال هستند خوش درخشیده و بتوانیم حداقل ۲ مدال نیز در 

پرش ها  کسب کنیم.

نخستین المپیاد هیئت بدنسازی و پرورش اندام با نام 
جام باشــگاه های شهرســتان بجنورد در بخش های 
مختلف ورزشی برگزار شــد که با شناخت نفرات برتر 
به پایان رســید .رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام 
بجنــورد در گفتگو با خبرنگار مــا گفت: المپیاد هیئت 
بدنســازی و پرورش انــدام با نام جام باشــگاه های  
بجنــورد در بخش هــای مــچ اندازی،فیتنس چلنج 

،ددلیفت و قویترین مردان در شهرستان برگزار شد .
مســعود مهدی زاده افزود: در بخش بانوان و در رشته 
مچ اندازی در بخش راست دست در وزن ۵۰- کیلوگرم  
فاطمه سلحشور، در ۶۰- کیلوگرم زهرا رستم زاده، در 
۷۰ - کیلوگرم شکوفه شــجاعی و در ۷۰ + کیلوگرم 

مهساحیدری به مقام قهرمانی دست یافتند .
همچنین در  نتایج مچ اندازان چپ دست نیز در ۵۰ - 

کیلوگرم زهره ولی پور ،در ۶۰ - کیلوگرم زهرا رســتم 
زاده، در ۷۰ -کیلوگرم شــکوفه شــجاعی و در ۷۰ + 
کیلوگرم یاسمن هدایتی صاحب گردن آویز طلا شدند.

مهــدی زاده همچنین بــه نتایج بخــش  فیتنس و 
پاورلیفتینــگ بانوان )ددلیفت میانگین وزنه ( اشــاره 
کرد که در فیتنس  فاطمه شــاددل و در پاورلیفتینگ 
نوجوانان ،جوانان و بزرگســالان به ترتیب زهره ولی 

پور، یاسمن هدایتی و زهره سعادتی در جایگاه نخست 
این دوره از رقابت ها ایستادند.

رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام بجنورد در بیان 
نتایج نخستین المپیاد  باشگاه های بدنسازی و پرورش 
انــدام در  بجنورد و نتایــج آن در بخش آقایان اظهار 
کرد: در رشته قویترین مردان نیز در دسته وزنی  ۸۵- 
کیلوگرم امین حمیدی و در دسته وزنی ۱۰۵- کیلوگرم 

رضاسیارات به عنوان قهرمانی دست یافتند.

وی اظهار کرد: آیتم های گلد در فیتنس چلنج عبارتند 
از بارفیکس ،پرش روی باکس،پارالل،لانگز،سیت آپ 
و برپی اســت و قابل به ذکر است علاقه مندان حاضر 
در رشته مچ اندازی باید دارای رضایت نامه حضور در 

مسابقات باشند.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر

واکنش سردار نصیری به شایعه بازداشتش
سـردار نصیـری در واکنـش شـایعه بازداشـتش آن را بـه دلیـل 
شکسـت های پی در پی دشـمنان از سـپاه دانسـت و گفت: سـرباز 
ولایـت و پاسـدار انقـلاب اسـلامی هسـتم و خـدا را شـاکرم کـه 
حیـات مـن در دفـاع مقدس و سـنگر پاسـداری از نظـام و انقلاب 
در سـپاه رقـم خـورده اسـت. روزنامه نیویـورک تایمـز در روز های 
اخیـر مدعـی بازداشـت سـردار نصیـری بـه اتهـام همـکاری بـا 
سـرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیسـتی )موسـاد( شـد که این خبر 
مـورد توجـه رسـانه های معانـد نیـز قـرار گرفـت. طـرح ایـن ادعا 
در واقـع بازنشـر شـایعه ای اسـت کـه در سـال ۱۳۹۸ و پـس از 
مراسـم تودیع سـردار نصیـری از فرماندهی حفاظت سـپاه توسـط 
رسـانه های ضـد انقلاب فارسـی زبان مطرح شـده بـود و در همان 
مقطع نیز توسـط سـردار رمضان شـریف سـخنگوی سـپاه تکذیب 
و تاکتیکـی نخ نمـا شـده که معمولا پـس از تغییر و تحولات سـپاه 
توسـط دشـمنان مطرح می شـود، عنوان شـده بود. سـردار سرتیپ 
دوم پاسـدار علـی نصیـری نیـز کـه در همـان مقطـع طـرح ایـن 
شـایعات را بـه دلیـل نقـش خـود در حوزه هـای حفاظتـی دانسـته 
بـود، در واکنـش بـه بازنشـر مجـدد و غیـر حرفـه ای ایـن شـایعه 
کـه پـس از تغییـرات جدید سـپاه و پس از ۳ سـال مجـددا مطرح 
شـده اسـت، آن را بـه دلیل شکسـت های پـی در پی نظام سـلطه 
و صهیونیسـم از سـپاه به عنـوان یکی از ارکان مهـم نظام مقدس 
جمهـوری اسـلامی دانسـت و گفـت: اینگونـه اقدامـات توسـط 
دشـمنان زخـم خـورده از انقـلاب بـا هـدف ناامیـد کـردن مـردم 
نسـبت بـه سـپاه و اقدامـات موثـر ایـن نهـاد مردمی و نیـز مرهم 
گذاشـتن بر شکسـت هایشـان صـورت می پذیـرد. سـردار نصیری 
با تاکید بر اینکه سـرباز ولایت و پاسـدار انقلاب اسـلامی هسـتم 
گفـت: خداونـد متعـال را شـاکرم که حیـات من در دفـاع مقدس و 
سـنگر پاسـداری از نظام و انقلاب اسـلامی در سـپاه پاسداران رقم 
خـورده اسـت و امیـدوارم عاقبت بخیـری و شـهادت در این لباس 

مقـدس برایـم حاصل شـود.

اما و اگر ها بر سر بازگشت »مردِ خاکستری« سیاست 
دهـه  در  اصولگرایـان  محبـوب  نـوری، چهـره  ناطـق  علی اکبـر 
۷۰ یکـی از مهمتریـن بازیگـران صحنـه سیاسـت ایـران در ۴۰ 
سـال اخیـر اسـت کـه غبار برخـی تغییـرات در مـراودات سیاسـی 
بـر قـد و قامتـش هویداسـت. ناطـق نـوری گرچـه از حلقـه اولیه 
جامعـه روحانیـت مبـارز بـود، امـا ایـن تشـکل چنـدان وفـادار به 
صاحبانـش نبـود و روی خـوش به برخـی، چون ناطـق و آیت الله 
هاشـمی نشـان نداد. پرده نشـینی ناطـق نوری بعـد از انتخابات ۸۸ 
تـا سـال ۹۲ ادامـه داشـت و زمانیکـه اعتدالیـون هم کاسـه شـوند 
تـا اصولگرایـان رادیـکال را کنـار بزننـد کنـار مرحـوم هاشـمی، 
سیدحسـن خمینـی و خاتمـی ایسـتاد. ناطـق نـوری سـال ۹۸ در 
جلسـه جامعـه روحانیت حضور داشـت، امـا این حضور تکرار نشـد 
و بـه همـان جلسـه ختـم شـد. ایـن روز ها بازهـم از گوشـه و کنار 
زمزمـه لیـدری جریـان سـوم از سـوی ناطق مطـرح می شـود، اما 

برخـی، چـون مرعشـی می گوینـد او آمـاده بازگشـت به سیاسـت 
نیسـت. /قـرن نو

انجـام  قانـون  از  فراتـر  کاری  ارشـاد  گشـت  انتظامـی:  نیـروی 
هـد نمی د

سـخنگوی فرماندهـی کل انتظامـی د پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه 
»آیـا گشـت ارشـاد بـه همیـن روال ادامه پیـدا می کند و یـا اینکه 
شـاهد تغییراتـی در عملکـرد آن هـا هسـتیم؟« گفـت: مـردم بار ها 
بـه پلیـس معتـرض بودند که چـرا با افـرادی که در حـوزه حجاب 
ناهنجـاری در جامعـه به وجـود آورده انـد برخـورد نمی کنید چراکه 
مـردم معتقـد هسـتند حرمـت زن اسـلامی شکسـته می شـود. کار 
پلیـس مبنـای قانونـی دارد و نمی توانیـم فراتـر از قانـون کاری را 
انجـام دهیـم؛ در قانـون موضـوع کشـف حجـاب بـه عنـوان یک 
جرم شـناخته شـده اسـت، کشـف حجاب یک جرم مشـهود هست 
و پلیـس وظیفـه دارد بـا آن برخـورد کنـد. به همین منظور گشـت 
ارشـاد در وهلـه اول بـا نگاه ایجابی بـا افرادی که اقدام به کشـف 
حجـاب کرده انـد برخـورد می کنـد و در صـورت عـدم تمکیـن بـر 
مبنـای قانـون بـا فـرد برخـورد می شـود و کاری فراتـر از قانـون 
انجام نمی دهد. گشـت ارشـاد همراه مردم اسـت و شـیوه کارشـان 

هـم اول تذکـر و بعـد برخورد قانونی اسـت.
سوء قصد نافرجام به امام جماعت مسجدی در اصفهان

در  امـام جماعـت مسـجدی  امـروز،  ابتدایـی صبـح  در سـاعات 
اصفهـان بـا اسـلحه مـورد سـوء قصـد نافرجام قـرار گرفت. سـید 
محسـن اخوان در سـاعات ابتدایـی امروز برای اقامـه نماز جماعت 
صبـح بـه مسـجد بقیـة الله در خیابـان برازنـده اصفهان رفتـه بود، 
پـس از اقامـه نمـاز و در هنـگام بازگشـت، راکـب موتورسـیکلتی 
بـا اسـلحه بـه سـمت او شـلیک کـرد. در حـال حاضـر حجـت 
الاسـلام اخـوان در بیمارسـتان بسـتری اسـت. وی پیـش از ایـن 
مدیـر مدرسـه تبلیغی تخصصـی بین المللـی ناصریه حـوزه علمیه 

اصفهـان بـود. /حـوزه نیوز
سخنگوی دولت: دلیل افزایش اجاره بهای مسکن کم کاری دولت 

قبل است
سـخنگوی دولـت: تمامـی مدیـران راه شهرسـازی اسـتان ها بـه 
صـورت مسـتمر، بـه زبان هـای گوناگـون و در قالب هـای متفاوت 
گـزارش و آمار هـای سـاخت مسـکن و جزئیـات رونـد آن را اعلام 
کننـد تـا روایـت پیشـرفت طـرح نهضت ملی مسـکن بـرای مردم 
قابـل لمـس باشـد. بهـادری دربـاره موضـوع اجاره بهـا نیـز گفت: 
بـا وجـود این کـه عوامـل ایجـاد افزایـش اجاره بهـا مثـل کاهـش 
عرضـه مسـکن، افزایش قیمت زمیـن و ... باقیمانـده از دولت قبل 
اسـت، امـا فضـای رسـانه ای بـرای روشـنگری در ایـن خصـوص 
اهمیـت زیـادی دارد. وی پیشـنهاد داد: تـا نظـارت وزارت راه و 
شهرسـازی بـر اتحادیـه امـلاک و بنگاه هـا افزایـش یابـد و ایجاد 
قرارگاه رسـانه ای نهضت ملی مسـکن را در دسـتور کار قرار گیرد.
جزییات راه اندازی گشت نامحسوس حجاب در مشهد/ آقایان هم 

مشمول بدپوششی می شوند

هفتـه سـوم خردادمـاه بـود کـه »قـرارگاه ۲۱ تیـر« بـه صـورت 
رسـمی در خراسـان رضـوی آغـاز به کار کـرد. بر اسـاس آنچه در 
متـن قـرارگاه ۲۱ تیـر ذکر شـده، عفاف بـه عفاف در نـگاه، عفاف 
در گفتـار، عفـاف در حرکات و سـکنات، عفاف در معاشـرت، عفاف 
در پاکدامنـی و عفـاف در پوشـش تقسـیم بندی می شـود و حجاب 
هـم بـرای خانم هـا شـامل ویژگی هایـی در چـادر و مقنعـه، مانتو، 
شـلوار، جـوراب، کفش و رنگ لباس اسـت. از نگاه ایـن قرارگاه در 
حجـاب و پوشـش آقایـان هم از کـروات، پاپیون و سـایر نماد های 
غربـی، تی شـرت، پیراهـن تنـگ و کوتـاه، لباس هـای بدن نمـا و 
وصلـه دار، طـلا و زیـورآلات، شـلوار های زاپ دار و... نباید اسـتفاده 

شـود. / ایسنا
اعلام جرم علیه یک شرکت بستنی سازی / ستاد امر به معروف: دو 

فیلم تبلیغاتی مروج بی عفتی منتشر کردند
سـتاد امـر بـه معـروف و نهـی از منکر بـه دنبال انتشـار گسـترده 
دو فیلـم تبلیغاتـی توسـط یـک شـرکت تولیـد بسـتنی، علیـه این 
شـرکت اعـلام جـرم کرد.  صـادق منش مدیـرکل حقوقـی و امور 
مجلـس سـتاد مذکـور، گفته اسـت که این سـتاد پیـش از این »به 
جـای پیگیـری قضایـی، مدیرعامل این شـرکت را دعـوت کرده و 
بـه او در ایـن بـاره تذکر لسـانی داده بـود«، اما »با توجـه به تکرار 
ایـن روند بـر خلاف تعهـد قبلی مدیرعامل شـرکت دومینو، سـتاد 

ناچـار بـه پیگیـری موضوع از طریـق مرجع قضایی شـد«.
مهریه همسر و دختران رئیس جمهور چقدر است؟

رئیـس جمهـور گفـت: ارزش مهریـه همسـر مـن و دخترهایـم 
هرکـدام کمتـر از یـک سـکه بهـار آزادی اسـت. آیـت الله سـید 
ابراهیـم رئیسـی صبـح امـروز )جمعـه( در جشـن وصـال و آئیـن 
گرامیداشـت هفتـه ازدواج در تـالار وحـدت و در جمـع ۲۰۰ زوج 
جـوان، خیریـن ازدواج و فعـالان حـوزه ازدواج و خانـواده بـا بیـان 
اینکـه ازدواج امـر بسـیار مبارکـی اسـت، نگـران معیشـت هـم 
نباشـید، هیچکـس نبـوده کـه معیشـتش بعـد ازدواج بدتـر شـده 
باشـد، گفـت: قـوام زندگی هـا بـه مهریـه نیسـت بلکـه بـه مودت 
زوجیـن اسـت. رئیسـی، دولت را موظف به گسـترش ایـن معروف 
دانسـت و گفـت: خانواده هـا هم مهریه را سـنگین نگیرنـد. رئیس 
دخترهایـم  و  مـن  همسـر  مهریـه  ارزش  کـرد:  اضافـه  جمهـور 

هرکـدام کمتـر از یـک سـکه بهـار آزادی اسـت.
طعنه سخنگوی دولت اصلاحات به دولت

رمضـان زاده از انفعـال دولت سـیزدهم در برخورد بـا یک اختلاس 
نوشـت:  اصلاحـات  دولـت  سـخنگوی  کـرد.  انتقـاد  افشاشـده، 
اختـلاس هـزار و چندصـد میلیـارد تومانـی در سـازمان تعـاون 
روسـتایی در هـر جـای دنیـا اتفاق افتاده بود سـقط یا عـزل دولت 
را در پـی داشـت، امـا اینجـا تلگنـری هم به جنـاب وزیـر نزدند و 
بـه کنار گذاشـتن رئیـس سـازمان اکتفا کردنـد. ادعـای ضدیت با 

فسادشـان هـم گـوش فلـک را کـر کرده اسـت.
فاطمی امین: امسال کار ویژه ای در خصوص تولید برق نمی توان 

انجام داد

وزیـر صمـت در خصـوص قطعی بـرق صنایع گفت: در سـال های 
گذشـته باید سـالیانه سـه هـزار مـگاوات سـرمایه گذاری در عرصه 
بـرق انجـام می شـد، امـا نشـد، امـروز در تلاشـیم تا قطع بـرق با 
کمتریـن زیـان و کمترین فشـار بـر واحد های صنعتی انجام شـود؛ 
بـه طـور مثـال در واحد هـای مسـتقر در شـهرک های صنعتی این 
قطعی هـا یـک روز در هفتـه خواهـد بـود.  ایـن مسـاله و قطعـی 
بـرق موجـی در صنعـت سـیمان ایجـاد کـرد و قیمـت هـر پاکت 
سـیمان بـه طـور کاذب بـه ۴۳ هـزار تومـان رسـید، امـا بـا تأمین 
بـرق واحد هـا اکنـون بـه کمتـر از ۳۶ هـزار تومـان کاهـش یافته 
اسـت. فاطمی امیـن تاکیـد کـرد: امسـال کار ویـژه ای در خصوص 
تولیـد بـرق نمی تـوان انجـام داد و بایـد همین میزان بـرق موجود 
را مدیریـت کنیـم، امـا در میان مـدت و بلندمـدت احـداث بیش از 
۱۲ هـزار مـگاوات نیـروگاه از سـوی واحد هـای صنعتـی و معدنی 

آغاز شـده اسـت.
میرکاظمی: هشت سال فعال اقتصادی را معطل مذاکره و برجام 

کردیم
معـاون رئیس جمهـور گفـت: طـی هشت سـال فعـال اقتصـادی را 
معطـل مذاکـره و برجـام کردیـم؛ امـا نهایـت چیـزی کـه نصیب 
کشـور شـد رشـد نزدیک بـه صفر اقتصـاد بـود. تحریم هـا اگرچه 
در اقتصـاد کشـور مؤثـر اسـت، امـا نبایـد اقتصـاد را شـرطی کرد. 
به عبارت دیگـر برنامه ریزی هـا بایـد مبتنـی بـر تـوان و ظرفیـت 
داخـل باشـد کـه همیـن رویـه در دولت سـیزدهم دنبال می شـود. 
بـه گفتـه میرکاظمـی اگـر کشـور در شـش سـال متوالـی رشـد 
اقتصـادی هشـت درصدی را تجربـه کنـد حجم اقتصاد بعـد از این 

مـدت تـازه بـه سـال ۱۳۹۰ بازمی گـردد.
رستم قاسمی: ۲۰ درصد از مستأجران نیاز به جابه جایی دارند

قاسـمی وزیر راه و شهرسـازی به موضوع اجاره مسـکن و مصوبه 
تعییـن حداکثـر افزایـش اجاره بهـا اشـاره کـرد و گفت: بـا توجه به 
فصـل تابسـتان و زمـان جابه جایـی مسـتاجران، در روز هـای اخیر 
شـاهد قیمت هـای بسـیار بـالا در همـه شـهر ها بـه ویـژه شـهر 
تهـران بودیـم، بـه همیـن منظـور بسـتری از سـوی وزارت راه و 
شهرسـازی برای بهبود شـرایط اجاره نشـینی فراهم شـد و یکی از 
مهم ترین مصوبات آن توسـط سـران سـه قـوه همزمان با ارسـال 
طـرح وزارت راه و شهرسـازی بـرای بازار اجاره مسـکن به مجلس 
شـورای اسـلامی، بـه تصویب رسـید که بر این اسـاس مقرر شـد 
سـقف اجاره بهـا در تهـران ۲۵ درصـد و سـایر شـهر ها ۲۰ درصـد 
باشـد. قاسـمی خاطـر نشـان کرد: با کمـک این مصوبـه حدود ۸۰ 
درصـد مسـتاجران ملـزم بـه جابه جایـی نیسـتند و تنها حـدود ۱۵ 

الـی ۲۰ درصـد از جمعیـت مسـتأجران نیاز بـه جابه جایـی دارند.
پنج مقصد کالا های صادراتی ایران به همسایگان

سـخنگوی گمـرک گفـت: میزان صـادرات ایران به همسـایگانش 
در فصـل بهـار سـال جاری نسـبت به مدت مشـابه بـا کاهش ۱۰ 
درصـدی در وزن و رشـد ۲۰ درصدی در ارزش همراه بوده اسـت. 
وی افـزود: پنـج مقصـد کالا هـای صادراتـی ایران به همسـایگان 

بـه ترتیـب عـراق بـا خریـد یـک میلیـارد و ۸۲۴ میلیـون دلار و 
کاهـش ۲۲ درصـدی، ترکیـه با یـک میلیـارد و ۷۳۷ میلیون دلار 
و رشـد ۱۹۲ درصـدی، امـارات بـا یـک میلیـارد و ۶۴۵ میلیـون 
و  دلار  میلیـون  بـا ۳۶۷  افغانسـتان  درصـدی،  رشـد ۲۹  و  دلار 
کاهـش ۳۵ درصـدی و عمـان بـا ۳۳۱ میلیـون دلار و رشـد ۱۶۸ 
درصـدی بودنـد.  سـایر مقاصـد صادراتـی بعـد از عمـان نیـز بـه 
ترتیـب، کشـور های پاکسـتان بـا خریـد ۲۷۹ میلیون دلار با رشـد 
۱۳ درصـدی، آذربایجـان با ۱۶۱ میلیون دلار و رشـد ۸۷ درصدی، 
روسـیه بـا ۱۱۵ میلیـون دلار و کاهـش ۱۵ درصدی، ترکمنسـتان 
بـا ۹۵ میلیـون دلار و رشـد ۳۸ درصدی، ارمنسـتان بـا ۷۴ میلیون 
دلار و رشـد ۲۱ درصـدی، کویـت بـا ۴۵ میلیـون دلار و رشـد ۳۷ 
درصـدی، قزاقسـتان بـا ۳۴ میلیـون دلار و کاهـش ۱۲ درصـدی، 
قطـر بـا ۲۸ میلیـون دلار و کاهـش ۱۷ درصـدی، بحریـن بـا دو 
میلیـون دلار و رشـد ۲۲ درصدی و عربسـتان با سـه هـزار و ۷۳۱ 

دلار و کاهـش ۶۹ درصـدی، قـرار دارند.
جوانان دلالی را به کار تولیدی ترجیح می دهند

دبیـرکل کانـون عالـی انجمن هـای صنفـی کارگـران با اشـاره به 
اینکـه در حـوزه کارفرمایـی فرهنـگ سـازی نشـده اسـت گفـت: 
درآمـد در دلالـی و فـروش کالا بـه صورت واسـطه ای و مشـاغل 
غیررسـمی در بعضـی مـوارد از کار رسـمی بیشـتر اسـت به همین 

دلیـل تمایـل جوانـان  به آن سـمت بیشـتر اسـت.  
روغن رکورددار افزایش قیمت اقلام خوراکی

مرکـز آمار نرخ اقلام خوراکی مناطق شـهری در خردادماه امسـال 
را منتشـر کـرد و برایـن اسـاس روغـن نباتـی و مایـع بیشـترین و 
گوشـت گوسـفند کمترین افزایش بها را داشـتند. براسـاس گزارش 
مرکـز آمـار در گـروه نـان و غـلات اقـلام "ماکارونـی" بـا ۵۶.۱ 
درصـد، " شـیرینی خشـک " بـا ۲۷.۶ درصـد و " رشـته آش " 
بـا ۲۵.۵ درصـد بیشـترین افزایـش قیمـت را نسـبت بـه مـاه قبل 
داشـته اند. در گـروه گوشـت قرمـز، سـفید و فرآورده هـای آن هـا، 
اقـلام "مرغ ماشـینی" بـا ۳۲.۵ درصد، "گوشـت گاو یا گوسـاله" 
بـا ۱۶.۰ درصـد و "گوشـت گوسـفند"  بـا ۷٫۴ درصـد بیشـترین 
افزایـش قیمـت را نسـبت بـه مـاه قبـل داشـته اند. "روغـن نباتی 
جامـد" بـا ۲۴۷.۲ درصـد و " روغـن مایع " بـا ۲۳۳٫۸ درصد و " 
پنیـر ایرانی پاسـتوریزه " بـا ۵۵٫۷ درصد بیشـترین افزایش قیمت 

را در گـروه لبنیـات، تخم مـرغ و انـواع روغـن ثبـت کردند.  

مفقودی
کارت دانشجویی امیر حسین فتحی به شماره 
ملــی ۰۸۶۰۵۹۶۶۲۱ و شــماره دانشــجویی 
۹۹۱۳۴۱۱۱۶۵ رشــته مهندســی شهرسازی 
دانشگاه بجنورد مفقود گردیده واز درجه اعتبار 

ساقط میباشد.


